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Jírzy však í uvědomila ne-

zůstane j H pří pocitech a žc budu

nueejii rohoJovtí "Hošek

jihli) í' JlcjdÍVU pOŽádA O JJIOII

ruku" uJi vrné koro ustrašené
ule přccu (jmo pyšní si íkala "o
bude si pití aby byla uvallii v

létiíl" Vyskočila tleskla rukama
nad hlavou tt volala "Ježíši můj
o ní počnu f Co řeknu í o ? ta
ncí — V Klí bych ú byla paníl"
Význam víty zaujal jí celou

mocí Ovanuly jí představy man-zclst-

Htiy o dětech kouzlo samo-

statnosti — a všecka byla tím i

zcchvéna N7:'ío mocnějšího luz-

nějšího a opojnějšího jiež Hama

liUka jakoby jí zašumělo nitrem
J 'cltala prudce vysoký hrudník
HD jí pozvedal a tváře jí planuly
í'yla téměř až udéšrna touto nii-hlos- fí

Srdce měla přeplněné 1 u-- ší

plnou dojmu Myšlenka na Ku-

bína jakoby pobledla Tato lásku

jakoby jí nepůsobila starostí ja-

koby Htíla Tiranou ale nedaleký
možný Hnátek všecku duší její

Napadlo jí promluvili ne

ht rýčem Kamešcm V té chvíli to

zimdovalu že mu tebda neřekla
do koho ho zamilovala Ale ilnn d

cítila že nepotřebuje rady "Jíyla
bych už v letě paní" stále a ntálc

vracelo ne jí na rty Sen o domá-

cím štěstí jak bo často snila no-

vu jí okouzlil a nitro zalij Jaká-

si důvěrná kniha pocity které

mívala když si brávala h pannu
mí zaujímaly ji-j- í duši Toužila

teď jen po namotá po daleké pro-diázc- c

lesem aby hí niobia před-

stavovat! toto podivuhodné veliké

štěstí manželské toto úplné ode

vzdání které jakoby ji opojovu-l- o

a k sobe vábilo Hni její stál

daleko ýšc než láska a než stu-ros- ti

koho si vezmi!

V tomto mladém snění nepřed-stavoval- a

si ani Hoška uni Kubí-

na Takové určitosti sen její ne-

ničí

Ve čtvrtek napadlo Kubína ne-

jiti na tenis Nedůvěra jeho sla-

bí rc již úplnou Nedoufal v pra-

žádnou změnu Včdél že se lánltn

lílážiria rozplynula právé tak ja-

ko He někdy shluknuté mraky opět

rozplynou Stál před touto po
divtiosti jnko před čímsi hronym
Nerozuměl co se dělo a proč se

dělo pociťoval jen prudké roze-

chvění hořkost a zoufalství Lá-

ska jeho jakoby byla pnuléi vět

ňí ale všecka pomístná nenávistí

y

: MÁLO- - I VELKO
' ' a vfiumi raznými hudebními nástroji
I

nejnovéjší systém elektrických pian
'

Koaličně druliy a ceny ZvlíiStuí poornoHt vřnujo se objednáv- -

kňm poítoviiíin 70 viocky náHtrojo so ručí Odhorníci a 25-lct- ku8o-mís- t
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Ncjlepším místem k nakupování stavebního dříví jest

česká dřevařská ohrada

Chicago Ltimber Co
na 14 a Marcy ul Omaha Neb 49tf

Oťští jirodavaci Vás vždy ochotně a vzorně obslouží

Václav Kozák
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Zásoby

koujíiti u

její tvář řmmčv johled i všecku

postavu vpomnčl hí na první je
jí dopij m první políbení "Mílu

jí jí" ekl HÍ J povzdechem "v
tom j! všiebno mé nešléstl Ne- -

jtobu se jí odíící nemohu zupo-mcjioot- í"

Kroky jeho zněly

prázdnou ulicí "A dávno li je
tomu co byla mou jak Hama pnu-

la až na věky 7 Hyb taková chví
le kdy jsem toiou včíilf Hýla ta
ková chvíle kdy jsem hí jí k nobó

přivíiu! n opojí n jí políbil?" Ne-

dovedl hí přcUs!avílí Že ne to sku
tečné ntalo a že tak jycbh vše

pominulo jako vůiió lesíku když
pojednou ho vítr studeně profou-ka- l

V následujících dnech kdykoli
měl prázdno zatoulal ne daleko za

Yahu obírajo ho neustále stejný
mí myšlenkami jež ho lačnily a o

pět v první význam vracely V

neděli ubíral ho podii jatek na ho-

lešovickou pláni Ze Stromovky
zněla hudba V jatkách bečely
ovce Manul a poslouelial loto
bečení jakoby mu Hidccm trhlo
"Nevíte že váH ee nejdříve pobi- -

jou a zítra již po Praze rozve

zou" prohodil patrno dojat
Představil si řeznické ujíždějící
vozíky s obnaženými mrtvolami
zvířat a prudká nenávist ke vše

mu lidstvu jakoby bo zachvátila
strašné bezohledné zdálo se mu

že povídky o kultuře charakteru
šlechetnosti a účelnosti jsou pou
hou lží frází pouhou pošetilosti
"Ivdvž vraždí člověk věř své

bratry pozemské a mluví při tom

o svém vzneseném povolání proč

by nemohla Hláža mluvili mi o

lásce a vzíli si jiného člověka?"

pomyslil si podiipuje vládu u

krutnosti

Toho dne večer mluvil s přílet-

em o Hoškovi Přítel znal boha-

tého tohoto inženýra a vypravo-
val mnoho o jeho minulém živo-

te právy tyto velice Kubína

vzrušily Jakási žhavá dráždivá

síla z nich svítila cela nové po-

city zalmíďovaly se mu v nitru

Hyl přesvědčen již drive Že si

Hláža Hoška vezme jako dins a-l-

teprve teď nabyla žárlivost je-

ho žbuvosti Myšlenka žo je Ho-

šek světák že měl si a známostí z:

užil všech rozkoší do sytosti a že si

teď vezme mladé krásné díle či

ještě hůře že si Hláža vezme jeho

pálila hťt na duši jako něco nesně

sdělného
Druhého dne když chtěl po

ho-din-

od Paehtii odejiti setkal se v

saloně 8 Hlážou

Jiřík zůstal v otcové pracovní
líodiěc byli na procházce
niáza v bilych kvítkovaných

šatiěkách růžová a veselá zarazi

la se poněkud Přitiskla ruce na

íiadia
"Aá vy jste už skončili?"

(tázala se

"Ano" Chvíli pomlčel Pak

řekl: "Á my jsme taky skončili"
"Kdo1" zašeptala zarděvši se

"My Vy a já "'i ne?"

Pokrčila ramínky a stáhla husle

své oboří

"Proč mi neřeknete pravdy?"
otáal se zahleděv se na vlny je

jich rusých vlasu

"(Ž vím co chcete slyšet? —

Proč bychom skončili

Zasmál se jízlivěj

"Vždyť dobře víte Že si Velne
to Hoška!"
"Nevím Podezříváte mne před

časné"
"Ale správně"
"líiutrpčujete mne niv jiné

bo"
Zahleděla se dolů Uůžové pr

t léky jeji jedily po okraji sto

lu Tváře se ji náhle rozpálily
"HhUo" bolestné

NeřekU ni slova a nepohnula
liéillUt

Vul ji m ruku

"Proč jste na mne íapomnMii!"
otáud se

" NcčUpomiléht j-- in

" Milujete ume jeslí
Nciekbv ničeho

"Ncmlpovite mM' ivivb bal rvu

liéeuje
1'oktčiU tuudoky poněkud '

iwlkli tub

Oviavti KublnoVVll4 ibhU Ut
'Mru lni dle tipííuinl" řek!

pnidce "a mietřvtrt mne lakovv

mi kudi linkami Nu4t aul ť
hk kily ttbv-t- e mí itkU pmvdu

J- pM'tm l jt l1"1

hiíciU V4 vUitid vímí nutl

U k ét kH'b i pietvAlťC"
IWidni HbU poUkaU

Napt iiniU

"K čiou jeu y všecky Uit

fcVOMOIJ

f jakékoli pravdivé) poznám''! i

něm

Kubín ikIm! raketou pioli letí- -

čímu mí' í a napínaje ho pioli né

mu postihl 1yli! vrženým pohle-

dem že' hc naá JMáža Zibleď bl

I:'cítil že pohyb jeho byl klánný
a maličkost tato bo pofěíjbt
1ydi jí upoutal f Jakí" najmdlo
bo ddo mi mu v ló cli víií Ía
cohí velíce dííležitébo pochopil a-l- e

brzy nbledal že to icní píJ jinó
bo než ranění sebe a prizpíÍHo-ben- í

he jejímu HVélu "To j'J to"
opakoval ú vážně naleznuv do

klad pro své Htaté tvrzení "jm'
nižní lidé"

J'řcH to těšil ho joblcd Jílážm

jako když v dešlíi-- hlunee vysvit-

ne Hyb) v tom pohledu něco ec-

ho hledal JVokazovalii-l- i mu po-

zornosti jako když mu prve á

naproti vždycky (ílil z

těchto projevu že mají účel upo-

kojili I 'rážely ho a dráždily
O pul K"dnié aniž m kdo nadál

objevil se na Letně 1'achta h Hoš

kem Oba měli šedivé bhké šaly
a florenliiiMké klobouky 1'řídiod

jejich působil patrný vzruch Obé

dámy i obě sběny oživly lít a

přestala je ("šiti Mařka i Jlázi

zdráhaly ho pravidelně hráli ja
ko umíněné děti I 'staly ve hře n

přeběhly k Hobé

"Podívej hc IHáo" zašeptala
Mařka "jak to piinii Hoškovi

sluší"
"Víšdí ale že bude mít brzy

pleš"
"lim co na tom?"
"Ovšem nic Naopak sIum

mu to"
"Proč chodí h tvým tatínkem V"

"Ibidoii Holu prováděli něja-

kou stavbu"

"A tak!" řekla Maíka a šle

bia tmavýma očima po Hoškovi

Hláža se usmála na Kubína

"Odpusťte hned budeme po

kraěovali" jiravila
"Mně je to jedno" nevrle řekl

Kubín odvracejí' h pohledem na

návršiny u Ladví a nad Pudlu

bon

Plichta zatlchkal prudce ruka
mu napjav do výše hlavu

"Tak hrát! Hnil!" volal

Očvěata He postavila na určená

mÍHta Hláža cítila že vyslovil
Hošek toto přání olei poněvadž ji
chlě! viděti pí i hře V té chvíli

všecku její snaha se vpružila a

soustředila jako v úterý při pia- -

jen ke líre same Pružnost

la ladné své obraty a poskoky
Kubín se rozčileně poebeehtá

val Nikdo ho neslyšel
O sedmé hodino skončili Iluwk

prichvátal a pomohl slečnám do

lehkých yakclu Odebrali se pak
do restaurace Kubín sel duto
krátě n Paebtou který m nim ho-

vořil o Jiříkovi vyptávaje se na

prospěch jeho v jeduotlivýdi

předmětech Puk vy prav oval Ku-

bínovi o stavbě sibiřské iliáhy a

tamějších poměrech laicko před
nimi šli Arnošt Maikoii a Hoši k

PbUou pohybu děvčat bylo

možno ponati i se iivř baví

V zííhradě retauraěui bvb

ninob lidi P sedli tak jak pil
šli Kublu ocitl se panelu

Pudí-to- u

Musil stále odpovidaii tt ra

ptrnti své loeehvěnl l'minovn!

k h na HláMi nepohlédne ale

neměl vůle silnili vuj úkol Sta
!e ji pozoroval Hvbi veselá Hic

dél na ni jakoditč ni ulétlý bulo

tu-- Ivb nul di pláce l losti

tak krániui jaku duei siunl ni

kdy Uhiia lobvbl Ojdiabi se

stál Ukty duie v tukách ifut
ndivlovlti k id U'š k ji tále

ťtiii dtUčllíého sdíloval Svít Kun

py pobíhal p jejío kloboučku

Teprvi' o jnbná'U( hodaiů pil
U ii ViuolUrtdť i leťdiáíiU '

Kubín t ciiiil jíl p uu'i aby

uměl uvolnili uvému sklbud Pio

dol e H4olkm tildou vbn
loslinu j iié Niw LvU piijfHi

ni ItdtAj pbikrtid lokomotiv od

kudd I NeU vhvíUiul n 'iýVib
V prvid íbvtH titil ihuAví!

kAm k bí k liV' nlbett
} lovlovcdi UbUo puhrdoouti 1

iuiHu i d iiibHlb "ťw um idr

íuje vbi l li JI 111411 h jUtl
Um!" uvtKntl "Pr4 oln i

tští vAkiiu! 4U 10Uf Yry

řeznický a uzenářský

sí ho ci nejdřív' I"

"Níe není určeno" od ví tilu

pevným hlasem jakoby bylu po

puzena
"Hobře dobře! Tvrdím však

že je to jiilé Odvede si vás vás

ílažo Uteru jste mi iícd meslecja

ijuimubi: dnem vaší na veky IJ

hodí jsem bizy žo vám neumím

věřit Kek jsem vám to: ule tuo
sil jsem vás ncmáte-)- i íly splni
li co jde slibila abyste byla u-

iniiiini Lhala jutě mi dále Roz

čilovala jste mne hvoii povrchno- -

slil Náhle ho otřásl u stisknul
rukama lenoch židle "Ostatně —

ne vy já jsem vinen! Proč jsem
vás iieodhodd Jako fu chmoii koč

ku? Proč jsem váhal když jsem
Všcelto věděl?"

Zasmála se nodráždčně Hilé i- -

jí zoubky ukázaly se jakoby chtě
la koiisnouti rudlo jiz i její ce-

lo

"Co jsem ještě ve vás hledal?"
mluvil dále pozvedaje těžkou ži-

dli "Proč jsem in nochoiiil ze

jste slejjjá jako všechny ty boha
té Hleéiuky které si všechno mo-

hou koupit? Ano sám jsem vinen
že jsem nedovedl nohrdnoiili va

ším mládím a vaší hezkou tváři
čkou ! Sám ne vy !''

Pohodila hlavou Pýcha zasvi-

tla jí v očích Odvrátila se jako-

by chtěla beze slova odejiti ule

Kubín vzal ji za obě ruce přitáhl
k sobě a hleděl jí z přímá do očí

"Musím vám ještě něco říci"
pokračoval ostře

"Věděl jsem že jste povrchní
ze nedovedete pro nic boiovati
ale ze se dáte získati člověkem

který miloval sta žen který dáv-

no pozbyl víry v lásku který
všeho který je znám po cc

lé Praze jako vyšeptalý košťál že

si ho ochotně vezmete vy mladi-

stvá jako kvítek to jsem netušil a

tomu bych byl nikdy nevěřil! A

v tom je ta všechna hnusná bída

vašeho stavu a všechna bída žen !

Nemáte sebevědomí jste slepici
nic jiného! Není vám odporno

přivinout i se k takovému dobro-

druhovi není vám bnusno když
líbáte jeho tisíckráte zlíbané tvá-- í

naopak vy se ženete za tako-

vou zhýralostí jakoby měla krá-

su a kouzlo!" Pustil její ruce

Hláža pojednou změnila výraz
tváře Nebyla to podrážděná kra-

savice která chce kousnouti lib

dobře vychovaná dcerka která

pohrdá Hyb zjevno že se chce

úplně ovládnouti

"Nevrhejti se na mne" řekla

tiše "a nevyčítejte Ne já vy

jste vším vinen Milovala jsou

vás byla jsem šťastna tenkrát

když jsme si poprvé řekli o své

lásce Nelhala jsem a ani bych

nedovedla lháti Myslila jsi míjeli
ii i vás chtěla jsem byli jen vasi
ženou! A opakuji vám že jsint

jen na vás myslila! Když otce

prořckl něco že hveh se měla vila- -

ti za jiného vytrpěla jsem pravá
muka! Toužila jsem po vas po va-

šem objeti a vašich iolihch'h ale

vás čišela jakási studeuost vá

havost zklamala jsem se! A

jen jsem trpěla! Vaše slova niTíe

jen stále urážela stále vyčítala
Neměl jste pochopení pro mou bo-bs-

)

a svou hrubost P rážel jste
mne a pokořoval mne nejsi rušně

způsobem Jen kolikrát jste
vyřkl slovi povrchni! Nevěděla

jsem si často ani rady Pokořo-

val jste mne bezdůvodně jako
každý domýšlivce! A já jsem
rlitěla lásku slepou n prudkou!
Pásku jsem chtěla lásku ne utáž

ky a napomínáni a bezdůvodné

vyčítáni! AI budete nuumnčjší
I im hopíte h jste mne sám e své

U srdce V v pudit! MKtu mou'
nosti vítala min- vaše romm lost I

A Lik jste sám mou lásku ubije!
A a i do léto divíW vš duní uui

itU Hne l je úplně po VŠein!

S MohelU!

(dkvupilu rvi hU do vedh-j'- i

ku pkoje
Kubltnivi bušily tepny se rťL

eell v solném telllpU někv
tik lidt piudec utíkalo tt údery jě-j- i

h Mohou jikoby všitu etiáxly
S!tV4 HUliíM v hee h í i kv4

piU Jkéi ivkiibeui jfikby mu

t]hU nitm Seeíkivid takovv

výéitky yAtťkul čim4 p Mlvmč

4 lrapn kklíiot wvXU w do

ďne Pocti l proiikl '"l i'
poieliU' tl4ttl Všecka vA itěktl

jAoby w orfvnl V i nitru

yatftlcii tduel domu

bu iu sra OMAHA NEBE

čorstvóho masa jakož i všeliké
uzeníířnkó té nejlonsí iakosti ZkuHtrt

aólio joilnou a zajisté že podruhé při- -

jiiew aHO uijeanavky možno uřiniti teleo- - j
foiiom: Douglas 4733 J

('asto když ho konejšíval my-ln- e

Šlenkou že mu přece nijak Hláža ponkok za míčem napínání tělu

iieodřekla nebo když se naú vše prováděla krásné To

skavtf usmála a kdy svaloval vi-é- ž činila Mařka ale její pobyl

nu na své škaroblídst ví jal se byl vzrušenější a rozházenější
na všechny podrobné Hláža cítila že pozoruje Hošek jen

Mi své lásky aby se dopátral kdy ji a v pravém slova smyslu tanči

Adolf A Tenopír
uesity právník

Úřadovna: Čis 1325 roh 14

WUJiam ulice
f OMAIIA NEBEASKA

Telefon: Doug 8397

—Veřejný notář—

Dr J J Warta
český specialista v léčení chorob
ocí usí nosu hrdla a přispůso-bová-ní

brejlí
1124 W 0 W Blds„ Omaha Neb

Hodiny od 9 do 5

Telefon: Red 2839

w- -~ — ~ 4

JOHN J OSTRONIČ f
praktický plunibař J

Uieiwov-ti- ý pro Omahu a Soutb !

Omahu
vkoiiávft vžly jráil jrvut třdlv
V (jburu pltuutiuřakihu míviym

tupnut plviiuvoJil vu

iluvolíi jio4 Upruvy junu uii
vl4tuiwtt vKuiiivinm jo k

úpluaitt {mkjtiit Wnkurd

prá-- i #io j m t tifJuMil é?

YvmMy i Urinu avulojtu
tvKtfunttMi Tytff M'J%

mm' liti Jtlnl IX ulic

Omh tbrka
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Jan Yirúk

Uíkl krjt K4 )( ti tUt
lu4l uřt kypt tuajetek Tt u_i

l ow4J lký Ur ki4Kk lft
nyuli hjU&í Mi i fiMjr
rwjufyjí nUi uhni turMl 4

t im vukttvlui r0jiin4iit ittimjr

tui4tÍHi iukf ktk ktiiťk
ty

ťHjfi jivkt-Uí- u i tju kti4
liwis intriky i kw) IW JJ —

V Wfi j Mm fMMltmtim

OfJattI til) JUnt t ftllí
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IX

Tcprv když se cit la JUáža o sa-mo- té

shledala jak je rozrušena a

jak vážná vée se stala liylo jí
tak jako člověku který je honěn

a chtěl by si odpočinou ti Jediný

silný pocit byl stále k rozeznání:

zlost Byla uražena Kdyby by
la mohla způsobili jakoukoli větši

bolest Kubínovi byla by ji učini-

la Věděla žo ho silně již ranila
cítila že určitým již odřeknutím

aspoň poněkud ho mb'íila a toto

vědomi způsobovalo ji zvláštní ra-

dost onu krátkou radost z po-

msty onu radost kterou chlácho-

lené svou uraženou pýchu

Nechtělo se ji ani na ulici Se

děla na pohovce dívala se na

květy svých zacloň a až do vece-r- u

prožívala stejný proces Vzpo-

mínala na vše co on řekl ji a eo

ona řekla jemu Kdykoli si uvě

domila některou jeho urážlivou

větu vidy se silni5 pohoní iU a ry-ih- le

si musila vpoincmntti nu

xvou odpověď nby se utišila lo

ji těšilo že mu řekla domy

šliwe Zvláštní však radost uié-t- a

že se naskytla chvíle přeruše
id této nevewlé stale tisnivějš
suáimti a že (o učinila sama Zi-rdě-

se 1 ncpiij-mn- in studení

připomněla H si le by to byl ro

uijdiivť učinil on a ie by byla
ttnoihi _nésti takovou Uláíku ťi
ttbt le išb jakémusi ošklivému

ťídwMihťid U Že Vedb toho ji-št-

Ivubbm ranib l'ii to vše jtkk

míle st v#Hmněb IU jednotlivé

jtlov vfty vlá%td n ť í j i

kal "povrchní" novému

reičibut shbsUvali h lovy-řoviov- U

ním VMy Touidu jtě
inVrt provéiti Níipadlíí ji iv by

bU léjm učiniU kdyby t byU
me~U vui a utkU b v lv i

pak fvkUs "N-- a khb lo bylo

lepil!"

(l'k' viid S

a proč přišlo oehbiduuti Jedno'

pivní dni mely krásu ohni a ví

ru l!rzy nastal nepochopitelný
stále větší a určitější rozkol Ku-

bín He divil Že jej tušil neustále

"Jsme lidé zcela různí" vždy si
'

pomyslil a v tomto i odílu shledá-

val příčiny vyblednutí lásky

Odhodlání že nepůjde hrát i tc
ni nejprve ho naplnilo pííjeiu-'ný-

pocitem úlevy ale když se

blížila hodina v niž obyčejně vy

cbázel riiepokojil se určitými
a roztoužil se po Hlaženě

tak jiiociii že se rychle oblékl a

spěchal na Letnou

Den bvl licívftrný teplý w jai
ný 1'liee byly plny vozu a lidi

Každí mo uěilin trápí" mysli!

si Kubín a myšlenka že každý bol

je jMindjejlel jiisnJ se lim uká-ab- i

Slečnu i Arnošt jii čekaly Hlá-- i

l lučbt bílou blum jeduisloehý

slaměný rovný klobouček a poit
hon nl!f a inodldU kukni Po-

poběhl naproti Kubínovi Vyčv

tla mu m úinčviu í e oplodil

Hiý kluk uděl V ilVe stál opo-dá- l

a divní e mt ně MaiU vy

liivHU si lo tu íe j iÉrtUiilov Au

d HbUb Obi dčvČ4t4 se vdhH

toulu mladinkou hUkoti bavil

Kluk luodrýum očiitui nvýma neu

ty Itl4lu jorovnl Ani Ar

inxit tn Kubiu mtuidi jivkou

doj uiiiuit hhU liji kbéov H"i

to 4tým pUecným a nriutuvuýiu

řlctu in jejteli Uvvll 'IU klubu

íi Pidiv4 pid řdovou
KřtUiiVoii pr'baí Iji V tl eb

iu lntuAt J jih érvoí Hh

l4VtA Í4ty lalrtkly t4iu mni
dul Paul rdvvA ImiUv du

id u tlvikovi U ptd P'dd
4 flikve4 tiptMtiMt )hvl'4U


